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V.REF. Monsieur Gérard LIOT

Monsieur le Maire,
Je fais suite 4 votre courriel du 8 aoiit et vous en remercie.

Je comprends parfaitement que vous ayez réalisé les mesures prévues au 2° de
Particle 1.1123-1 du CG3P au regard de la complexité des procédures et de votre
souhait d’acquérir le bien en toute transparence.

A Tappui des éléments que vous m’apportez, il m’apparait que la trésorerie vous
a induit en erteur en pensant que les taxes fonciéres n’étaient pas acquittées.

Surtout, il m’apparait qu’il ne faut pas que nous justifions I'acquisition du bien
par la commune dans le cadre du 2° de Particle 1. 1123-1 du CG3P puisque
toutes les notifications obligatoires n’ont pas été réalisées.

Si nous nous concentrons sur le 1° de cet article I 1123-1 du CG3P, nous
devons établir qu'aucun successible n’était intéressé par la succession.

Avez-vous des documents, échanges de courriers, démontrant que vous avez
effectivement pris contact avec la famille de Monsieur BIGOT résident sur la

commune, et que seuls les 3 noms des enfants vous ont été donnés ?

De méme, avez-vous des copies de courters établissant que vous avez pris
contact avec ces enfants, qui vous ont fait part de leur position ?

Je vous remercie de bien vouloir m’appotter tout élément.

A défaut de ces piéces, je crains que la procédure qui a été suivie ne puisse étre
considérée comme réguliére.




En effet, s’il est important de noter que la commune peut acquérir le bien en
raison d’une succession ouverte depuis plus de 30 ans, la_condition d’une

acquisition réguliere est que le défunt soit décédé :

- soit sans héritier, mais tel n’est pas le cas dans la présente affaire,

- soit en laissant des héritiers qui n’ont pas accepté la succession,
tacitement ou expressément dans ce délai de 30 ans et dans cette

hypothése il faut justifier de vos démarches

Je vous remercie de vos diligences pour pourvoir m’apportter vos réponses, dans
la mesure du possible accompagnées des copies des courtiers en question.

A Pappui de ces éléments, ou de leur absence, une stratégie devra étre adoptée
pour apporter une réponse 2 PEARL de Vadalle.

Je vous précise a cette occasion que je pars en congés le 12 aolt prochain et que
Maitre Thomas DROUINEAU sera pour sa patt de retour de congés le 23 aofit.

Veuillez agréer, Monsieur le Maire, ’exptession de mes meilleurs sentiments.

A. MEUNIER
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